

**Nr 420.**

Godkänd av första kammaren den 21 juni 1945.

Godkänd av andra kammaren den 21 juni 1945.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1945/46 till vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m., jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 164.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond (bilaga 3, punkt 1) föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. för budgetåret 1945/46 beräkna ett investeringsanslag av 2 600 000 kronor.

Därefter har Kungl. Maj:t i propositionen nr 242, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 mars 1945, framlagt förslag rörande vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m.

I samband med Kungl. Maj:ts förevarande förslag har riksdagen till behandling förehaft de likalydande motionerna I:348 och II:547, i vilka hemställts, att riksdagen måtte bevilja ett anslag av 675 000 kronor för renovering och ombyggnad av köks- och tvättbyggnaden vid S:t Jörgens sjukhus i enlighet med av medicinalstyrelsen till Kungl. Maj:t överlämnat ursprungligt förslag.

I Kungl. Maj:ts förslag avsedda arbeten äro genomgående av så angelägen natur, att riksdagen ansett sig böra ställa medel till förfogande för deras utförande. Vad departementschefen anfört beträffande de olika utgiftsändamålen har ej föranlett erinran från riksdagens sida.

Det i motionerna I:348 och II:547 framlagda förslaget avser renovering och ombyggnad av köks- och tvättbyggnaden vid S:t Jörgens sjukhus, för vilket ändamål ett belopp av 560 000 kronor uppförts å beredskapsstat II för innevarande budgetår. Såsom framgår av den lämnade redogörelsen uttalade förra årets riksdag vid sitt beslut i ämnet, att ifrågavarande arbeten borde sättas i gång snarast möjligt. Då riksdagen funnit förhållandena vid sjukhuset vara sådana, att ytterligare uppskov ej är försvarligt, har riksdagen godkänt motionernas förslag, att medel för ändamålet beräknas å riksstaten för nästa budgetår.

Ett genomförande av det av medicinalstyrelsen ursprungligen framlagda förslaget i ämnet beräknades förra året draga en kostnad av 675 000 kronor. Med de förenklingar i nämnda förslag, vilka förordats av 1940 års civila byggnadsutredning, beräknades kostnaden stanna vid det i beredskapsstaten uppförda beloppet 560 000 kronor.

Vid en jämförelse av de båda förslagen har riksdagen funnit de av civila byggnadsutredningen föreslagna ändringarna medföra avsevärda olägenheter beträffande de planerade matsalarna och samlingsrummen för personalen, per-

sonalbostäderna och lokalerna för bibliotek och studieverksamhet. Numera föreliggande upplysningar synas även giva vid handen, att nämnda förslag ej heller på tillfredsställande sätt löser centralförrådets lokalfråga. Riksdagen, som med hänsyn härtill i likhet med motionärerna funnit att arbetena böra komma till utförande i enlighet med medicinalstyrelsens förslag, har beräknat ett belopp av 675 000 kronor för ändamålet.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen ej mindre med bifall till Kungl. Maj:ts förslag beslutat, att vid Furunäsets sjukhus vid Piteå skola i enlighet med av chefen för socialdepartementet i propositionen nr 281 till 1944 års riksdag förordat förslag verkställas ombyggnads- och utvidgningsarbeten för en sammanlagd kostnad av högst 1 723 800 kronor, ävensom bemyndigat Kungl. Maj:t att låta träffa avtal angående förvärv för statens räkning av *dels* stadsägorna 108, 109, 112—116 i Vadstena stad i utbyte mot stadsägorna 237 och 238 samt mot erläggande av en mellanavgift till staden av 22 730 kronor, *dels ock* Haga gård för en kostnad av 110 000 kronor, än även i anledning av Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till motionerna I: 348 och II: 547 till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m. m. för budgetåret 1945/46 under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investeringsanslag av 3 275 000 kronor.

Stockholm den 21 juni 1945.

Med undersåtlig vördnad.

---